
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

LISTOPAD 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
CLARINET FACTORY 
STŘEDA 6. LISTOPADU, 19:00, kino RETRO. Koncert kvarteta špičkových muzikantů, kteří se 
zaměřují na propojení klasické hry na klarinet s jazzem nebo etnickou hudbou s využitím 
nejnovější elektroniky a technologií. Mezinárodně uznávaný ansámbl, slavící letos 30 let na 
hudební scéně, si vytvořil vlastní osobitý styl, který ctí klasiky vážné hudby i experimentátory z 
oblasti popu, jazzu či etnické hudby. CLARINET FACTORY je soubor patřící k 
nejpozoruhodnějším úkazům naší současné hudební scény. Vstupenky na místa: v předprodeji 
300 Kč, v den akce 400 Kč. 
 
GRAFFOVO KVARTETO & PETR POMKLA 
NEDĚLE 10. LISTOPADU, 16:00, kostel sv. BARBORY. Koncert předního českého komorního 
souboru, který vystoupil na stovkách koncertních pódií tří světadílů. GRAFFOVO KVARTETO na 
svých koncertech vedle klasického kvartetního repertoáru provedlo mnoho světových premiér děl 
soudobých českých, ale i zahraničních autorů. Spoluúčinkuje PETR POMKLA – první flétnista 
Brněnské filharmonie. V programu zazní skvosty české kvartetní literatury. Vstupné: v předprodeji 
190 Kč (140 Kč na slevovou abonentku Bravo), v den akce 240 Kč (190 Kč na slevovou abonentku 
Bravo), děti do 15 let zdarma. 
 
NEJKRÁSNĚJŠÍ TREKY SVĚTA: PERU 
ČTVRTEK 14. LISTOPADU, 17:00, kino RETRO. Audiovizuální pořad cestovatele LUKÁŠE 
SYNKA o jednom z nejkrásnějších treků světa. Ještě před pár lety v pohoří Cordillera Huayhuash 
řádili banditi a cizinci si zde nebyli jisti životem. Dnes patří toto peruánské pohoří ke světovým 
pokladům vyhledávaným milovníky vysokohorské turistiky. Odměnu za enormní úsilí nabízejí 
tyrkysová jezera, horské pampy, kvetoucí kaktusy a bělostné štíty korunované druhou nejvyšší 
horou Peru (Yerupajá 6.635 m n. m.) – a dole v civilizaci pečené morče… Vstupné dobrovolné. 
 
SIRÉNY NA CESTÁCH: SANDRA POGODOVÁ, JITKA ASTEROVÁ a LINDA FINKOVÁ 
PÁTEK 15. LISTOPADU, 19:00, kino RETRO. Nová zábavná talk show ženské trojice hereček a 
zpěvaček SANDRY POGODOVÉ, JITKY ASTEROVÉ a LINDY FINKOVÉ. Jejich neotřelý smysl 
pro humor a vzájemná chuť si ze sebe utahovat vás shodí ze sedadel. Pořad je plný šťavnatých 
vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a divadelního světa. To vše prošpikováno šansony a 
písněmi z muzikálů tvoří dokonalý program, na který budete dlouho vzpomínat s úsměvem na 
tváři. Po skončení pořadu jako bonus autogramiáda. VYPRODÁNO. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 16. LISTOPADU, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště. Sobotní dopoledne s lektorkou 
Petrou Klimkovou určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky 
online na www.kulturak.info do středy 13. listopadu. Informace: Leona Vicencová, tel: 725 046 
589, e-mail: vicencova@kulturak.info. Vstupné: 80 Kč. 
 
35 LET OD SAMETU 
SOBOTA 16. LISTOPADU, 16:00, kino RETRO. Nejen v Praze se našli odvážní lidé, kteří se na 
podzim roku 1989 rozhodli postavit komunistickému režimu a aktivně se zapojit do tehdejšího dění. 
Jak vypadala sametová revoluce v Zábřehu a v Olomouckém kraji? Promítání dokumentu (35 min.) 
o sametové revoluci v Olomouci a dalších městech, beseda s pamětníky listopadových událostí, 
projekce dobových fotografií. Pořádá Milion chvilek Zábřeh ve spolupráci se Zábřežskou kulturní a 
Pamětí národa. Vstup volný. 
 
MALÁ ČARODĚJNICE 
NEDĚLE 17. LISTOPADU, 15:00, kino RETRO. Čarodějnici, o které se v této pohádce vypráví, je 
127 let. Zdá se vám to hodně? Jenže ve světě kouzel je to málo! Proto se naší čarodějnici říká 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

malá čarodějnice. A jen tak mezi námi: Když v utajení vyrazí na rej svých dospělých kolegyň, 
způsobí tím pěknou polízanici. Nejenom, že jí odhalí a za trest seberou létající koště, ale ke všemu 
se musí za jediný rok připravit na těžkou zkoušku. Ještěže má mluvícího havrana a spoustu dobré 
nálady! Připravilo Divadlo Scéna Zlín. Délka představení 60 minut, vhodné pro děti od 3 let. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
O BUDULÍNKOVI 
ÚTERÝ 19. LISTOPADU, 8:30 a 10:00, kino RETRO. Kdo by neznal Budulínka? A kdo by nevěděl, 
že to nakonec dobře dopadlo, že ho dědeček s babičkou z liščí nory zachránili? Zápletka dobře 
známé české pohádky je obohacena o nové pojetí. Někdo neposlouchá a někdo zase neslyší. 
Téma poslouchání se v pohádce netýká pouze neposlušného Budulínka, ale také babičky a 
dědečka, kteří naopak slyší velmi špatně. A jak to všechno dopadne? Připravilo Divadlo Kapsa 
Andělská Hora. Délka představení 60 min. Určeno pro děti ve věku mateřských škol, žáky prvního 
stupně ZŠ i veřejnost. Vstupné: 80 Kč. 
 
TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ 
ÚTERÝ 19. LISTOPADU, 17:00 – 20:30, KATOLICKÝ DŮM. Veřejné představení účastníků kurzu 
tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze ve společenském 
oděvu. Omezená kapacita. Vstupné: 100 Kč. Vstupenky pro veřejnost k zakoupení od čtvrtka 14. 
listopadu pouze v infocentru Zábřeh. 
 
S OBJEKTIVEM PO STOPÁCH VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ZVÍŘAT 
STŘEDA 20. LISTOPADU, 17:00, sál a galerie kina RETRO. Vernisáž výstavy velkoformátových 
fotografií trampa, muzikanta a fotografa Orlických hor ROSTISLAVA BARTONĚ. Prostřednictvím 
autorových fotografií nahlédneme do světa zvířat v jejich přirozeném prostředí. Vernisáž oživí 
projekce fotografií, videí a vyprávění o nevšedních zážitcích a setkáních s divokými zvířaty z 
našeho nejbližšího okolí i ze vzdálenějších koutů světa. Výstava potrvá do 12. ledna 2025. 
Vstupné dobrovolné. 
 
DROBEČKY Z PERNÍKU 
SOBOTA 23. LISTOPADU, 19:00, kino RETRO. SIMONA STAŠOVÁ a její mimořádný jevištní 
výkon oceněný Thálií v tragikomickém příběhu od klasika amerických komedií Neila Simona. 
Několik běžných životních situací, které musí řešit alkoholička právě propuštěná z léčení, její 
nedospělá dcera a stále neúspěšný herec čekající na příležitost, která nepřichází. Délka 
představení 120 minut + přestávka. Hrají: SIMONA STAŠOVÁ, ANDREA DAŇKOVÁ, ČESTMÍR 
GEBOUSKÝ, HELENA KAROCHOVÁ, ERNESTO ČEKAN (alt. FILIP CÍL) a VOJTĚCH 
ZÁVESKÝ. VYPRODÁNO. 
 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: DOBRODRUŽSTVÍ SE SLONÍKEM TONÍKEM 
NEDĚLE 24. LISTOPADU, 10:00, kino RETRO. Písničková show pro nejmenší a zábava pro celou 
rodinu. Společně se Sloníkem Toníkem se vydáme za Orangutanem, Pandou a Lenochodem. 
Naučíme se, jak se chovat mezi zvířátky Na rovníku, a každému z nich zazpíváme písničku a 
zároveň si zatancujeme. Délka představení je 50 až 60 minut, poté mají děti možnost setkat se s 
MÍŠOU na autogramiádě, vyfotit se nebo si nechat podepsat plakát, CD, DVD či tričko. 
Představení je vhodné pro děti od 2 let. Děti do 12 měsíců, které ještě nechodí, mají vstup 
zdarma, všichni ostatní návštěvníci musí mít platnou vstupenku. Vstupenky na místa: 320 Kč. 
 
SNOW FILM FEST 
SOBOTA 30. LISTOPADU, 16:00 – 22:00, kino RETRO. Více než 3 hodiny špičkových filmů o 
zimních sportech a zimním cestování, které přinesou dobrodružství do našich všedních životů. 
Mára Holeček a jeho výstup na nepálský Sura Peak (6.764 m), největší zaznamenaný pád na 
kajaku z ledovcového vodopádu, 600 km přes ledové pouště Grónska a mnoho dalšího. Kde je, jak 
je vysoký a jak se dá změřit nejvyšší strom České republiky? Nejen na tyto otázky odpoví 
festivalový host Štěpán Kriegler. Vychutnejte si festival s perfektním obrazem a zvukem! Anketa o 
nejlepší film, losování o ceny, originální občerstvení a hlavně – pohodová atmosféra. Vstupenky na 
místa: v předprodeji 120 Kč, v den akce 170 Kč, děti do 15 let 60 Kč. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
RADŮZA SÓLO 
ÚTERÝ 3. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Legendární česká písničkářka RADŮZA je 
renomovanou autorkou hudby i textů a doprovází se na několik hudebních nástrojů. Nyní se vrací 
ke svým písničkářským kořenům, aby v rámci sólového programu představila průřez svou 
dosavadní tvorbou i písně zcela nové. RADŮZA vydala řadu velmi úspěšných sólových alb, 
získala několik zlatých Andělů a bodovala také v anketě Zlatý slavík. Díky své jedinečnosti a 
originalitě zaujala i publikum v zahraničí. Do Zábřehu přiváží své zbrusu nové vánoční album A žili 
šťastně až do smrti… Vstupenky na místa: v předprodeji 380 Kč, v den akce 480 Kč. 
 

VÝSTAVY V GALERII KINA RETRO 
 

TVÁŘE 
kresby a malby Veru Stazie a Terezy Veselé 

potrvá do 17. listopadu 
 

S OBJEKTIVEM PO STOPÁCH VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ZVÍŘAT 
fotografie Rostislava Bartoně 

vernisáž ve středu 20. listopadu, potrvá do 12. ledna 2025 
 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

5. 12. 
PAVEL KLUSÁK: GOTT – ČESKOSLOVENSKÝ PŘÍBĚH 
unikátní portrét Karla Gotta od hudebního publicisty, 

který za knižní biografii o největší české popové hvězdě získal cenu Magnesia Litera 
 

11. 12. 
ADVENTNÍ KONCERT: VÁCLAV HUDEČEK  

za doprovodu sólistů světových operních a koncertních pódií, 
klavírního virtuosa IVO KAHÁNKA a sopranistky PAVLY VYKOPALOVÉ 

 
12. 12. 

JIŘÍ KOLBABA: MYSTICKÉ JAPONSKO 
zbrusu nová diashow populárního cestovatele a fotografa 

 
14. 12. 

MIROSLAV KROBOT, HANA KROBOTOVÁ DOULOVÁ,  
LENKA KROBOTOVÁ a ŠIMON HAVELKA  

v nevšedním rodinném příběhu z kuchyně Dejvického divadla 
KUŠ SVINĚ! 

 
18. 12 

VÁNOČNÍ KONCERT: HONZA VANČURA & PLAVCI 
evergreeny, ale i písně vánoční v podání 

československé folkové legendy 
 

21. 12. 
LENKA VLASÁKOVÁ a JAN DOLANSKÝ  

ve svižné komedii o nepřízni osudu a dvou smolařích, kteří zůstali 
NA OCET 

 
29. 1. 2025 

VILMA CIBULKOVÁ, MARTINA HUDEČKOVÁ a KAROLÍNA PŮČKOVÁ  



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

v komedii KRÁLOVNY  
lázeňský pokoj se stává svědkem střetu a soužití tří různorodých žen 

 
7. 2. 2025 

JAKUB DĚKAN & LÁSKA 
 akustický dvojkoncert plný humoru a dobré hudby, známé písně  

v neznámých aranžích, řada veselých historek a zcela jistě i mnohem více 
 


